Così Nauarr. comment. 3. de Regul. nu. 23. doue dice. Tam Prælatos, quam subditos in malo esse statu, per quos stat, quo minus uita communis insituatur.

L'istesso dice Valent. 2. 2. disp. 10. q. 4. p. 2. cõ queste parole. Quarto sequitur, esse in malo statu Religiosos tam Prælatos, quam subditos, qui non agunt uitam communem, Hoc autem intelligitur, quando ex communibus redditibus possunt sufficienter uiuere, alioquin iure naturali licebit unicuique sibi prouidere procurando proprium si aliter non possint uiuere.

Dell'istesso parere e Leonardo Less. lib. 2. de iust. c. 4. dub. 5. doue così dice. Aduerendum est, si alicubi talis administratio rerum mobilium uel immobilium ad usus necessarios concederetur, non tenent Religiosi ea Superioribus sponte tradere, nisi constaret alia ratione ex communi ratione (ut si ubi perfecta uita communio seruatur).

prospicuum fore. Vnde multis locis possunt excen-
sari. Nisi enim hoc modo illis esset promissum, ple-
rumq. necessariis rebus desituerebantur, maxime
ubi Abbatis dantur in commendam, uel male
per Praelatos administrarentur. Si tamen à Su-
periore legitima alia ratio certa insitueretur,
per quam iuxta formam uita communis ipsarum
necessitatibus satis foret consultum, non possent
hac reformationi resistere etiamsi illam priorē
rationem in ingressu inuenisset.

La medesima opinione sequitano S. An-
tonino 3 p. t. 16. cap. 1. §. 111. Umberto
Ministro Generale di S. Domenico in
Regul. S. Augustini. Girolamo Gratiano in
discipl. Regal. 10. Rodriq. 2. p. sum. cap. 31.
fra Giacomo da Casale Capuccino nel
trattato della pouertà Religiosa, e molti
altri graui Autori, i quali per breuità si
trasalciano.

Ne manco vale il dire, che questo mo-
do di viuere è stato da loro ritrouato nel-
la Religione, e che così sempre s'è pratti-
cato, & al presente così comunemente
si pratica, ne essi vogliono in questo esser
singolari, ne migliori de' Padri loro. Per-
ciò che, se bene tal modo di viuere irre-
golare sia stato da loro ritrouato, non
per

per ciò ſegue, che poſſino con buona cō-
ſcienza caminare doppo l'abuoſo, e corrut-
tela del voto della pouertà, per non effer
lecito a niſſun di cercar l'emulatione nel
male, ſecondo che è ſcritto in Pſalmo 13.
*Nobi emulari in malignanibus, neq. Zelaueris
facientes iniquitatem,* e l'abuoſo ſi deue à fat-
to eſtirpare, e non fomentare, e quelli, che
vogliono all'eterna vita peruenire, ſono
obligati ad eſſer ſingulari, perche è ſcritto
*arcta eſt uia, que ducit ad uitam, & pauci ſunt,
qui uadunt per eam.*